İran asıllı olması
sebebiyle Farisl, doğum yeri dolayısıyla da
Fesevi nisbeleriyle anılır. Babası Ca'fer'in
tanınmış bir muhaddis olduğu. kardeşi
Hasan ile amcasının oğlu Heysem b. Sele
me'nin de hadis ilmiyle yakından ilgilen
dikleri dışında ailesi hakkında bilg i yok
tur.

270 (883-84) yılında babasıyla birlikte
hadis tahsili için Bağdat'a giden İbn Dü
rüsteveyh dönemin tanınmış alimlerinden
hadis okudu ve icazet aldı. Burada karşı

laştığı İbn Kuteybe, Müberred ve Sa'leb
gibi dil bilginlerinden de istifade etti.
Memleketi Fesa·ya döndüğünde muhad
dis Ebu Yusuf Ya'küb b. Süfyan el-Fese
vi'den hadis dinledi. Onun el-Ma'rife
ve't-tô.ril]. adlı eserini kendisinden rivayet
etti. Muhtemelen 283 (896) yılında baba
s ıyla birlikte tekrar Bağdat'a gitti. Ebü
Ali el-Kall, Muhammed b. Muzaffer, Da
rekutnl, İbn Şahin, Merzübanl ve Man
sur b. Melaib es-Sayrafi gibi dil ve hadis
alimleri yetiştiren İbn Dürüsteveyh 'i Hibe
tullah el-Lalikal hadis rivayeti konusunda
zayıf bulurken İbn Mende, Hasan b.

-:ı

(~.si 0-1 ')

EbCı Muhammed Hasen b. Aif
el-Hazza' el-Umanf

(IV. [X.] yüzyıl)

L
Şii fakihi, kelamcı ve muhaddis.

_j

Hayatına dair yeterli bilgi yoktur. Nis
besinden Umanlı olduğu anlaşılmaktadır.
Küleynl'nin (ö. 329/940) çağdaş1 olan (Ab
dullah Efendi el-isfahan!, I. 209) İbn Ebü
Akli'in kendisi ve eserlerinden ilk defa
bahseden Ahmed b. Ali en-Necaşl künye
sini Ebu Muhammed, baba adını Ali (er
Rica/, ı. ı 53), Ebu Ca'fer et-Tüsl ise kün
yesini Ebu Ali, baba adını isa şeklinde
kaydetmektedir (er-Rica/, s.

Bu sebeple
aynı yöndeki çalışmalarıyla tanınan çağ
ctaşı İbnü'I-Cüneyd ei-İskafi ile birlikte
"Kadimeyn" Iakabıyla anılmışlardır. Ken
disinden sonra gelen Şii fakihleri eserle
rinde onun görüşlerine yer verme ve fet
valarını nakletme konusunda özen gös
termişlerdir. İbn Ebu Akil'in bilinen en
meşhur öğrencisi Ebü'I-Kasım İbn KQie
veyh ( ö 369/979) olup bütün eserlerinin
rivayeti konusunda ona icazet vermiş.
Ca'feri fıkıh tarihinde ictihadın ağırlık ka
zanmasıyla temayüz eden üçüncü döne
min önemli şahsiyetlerinden Şeyh Müfid
de İbn Ebu Akli'in eserlerini İbn Küleveyh'
ten rivayet etmiştir.

İbn Ebu Akil'in kendine has bazı görüş
leri olduğu belirtilmektedir.

liJ SAFFET KösE

ı
İBN EBÜ AMiR

ı

(bk. MANSÜR, İbn Ebu Amir).
L _j

ı
İBN EBÜ ARÜBE

ı

( 4..?y ı.s:i ..:r.')
Ebü'n-Nadr Said b. Ebi ArCıbe

Mihran ei-Adevi
(ö. 156/773)

Hadisleri ilk defa
konularına göre tasnif eden

muhaddis ve fakih.
L _j

76 (695) yılı civarında doğdu. Adi b.
Yeşkür oğullarının mevlası olup Basra'da
oturduğu için Basri nisbesiyle de anılır.
Ebu Reca ei-Utaridl. Ebu Nadre el-Abdi.
Katade b. Diame. Hasan-ı Basri, İbn Sirin
ve Matar ei-Verrak gibi tabiin alimlerin
den fıkıh, tefsir, hadis öğrendi. Basra'da
devrin fıkıhta önde gelen alimi.

İbn Hibban ise onun Yezld b. Zü-

İBN EBÜ ARÜBE

rey'. Abdullah b. Mübarek gibi muhaddis
ler tarafından nakledilen rivayetlerinin
delil olarak kullanılabileceğini belirtmiş
tir. ŞaJ:ıiJ:ıayn'da yer alan rivayetlerinin
hafızasının zayıflamasından önceki döne
me ait olduğu bilinmektedir.

İbn Ebu Arube'nin 145 (763) yılından iti
baren hafızası zayıflamıştır (b k. İHTİLA T) .

Ölümüne kadar devam eden bu dönem
de kendisinden rivayet edilen hadisler
münker sayılarak delil olmaya elverişli
bulunmamıştır. 1 SO' de (767) öldüğünü
kabul edenlere göre ise ihtilat süresi beş
yıldır.